CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1131/2025

Indica o serviço de limpeza de mato na
calçada da Rua Julieta Crusca de Jesus no
trecho entre a Avenida Dom Carlos Carmelo
e a Avenida Miguel Mucio – Jardim Cambuí.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente sobre o serviço de limpeza de mato na
calçada da Rua Julieta Crusca de Jesus no trecho entre a Avenida Dom Carlos Carmelo e a
Avenida Miguel Mucio – Jardim Cambuí.

A limpeza do mato na calçada é essencial para garantir a segurança e o conforto
dos pedestres, evitando acidentes e obstruções no caminho. Além disso, contribui para a
manutenção da estética urbana e previne a proliferação de animais e insetos, promovendo
um ambiente mais saudável e agradável para a comunidade.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 21 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 081A486C8AGXTY1V
		2025-02-21T17:00:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T17:00:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T17:00:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura